

# OPPILAIDEN SUOJAAMINEN KIUSAAMISELTA, HÄIRINNÄLTÄ JA VÄKIVALLALTA

Jokaisella oppilaalla on oikeus turvalliseen oppimisympäristöön. Kaikilla oppilaitoksen aikuisilla on velvollisuus toimia kiusaamisen, väkivallan ja häirinnän estämiseksi ja vähentämiseksi.

Kiusaaminen, väkivalta ja häirintä voi olla kertaluontoista tai toistuvaa. Sitä voi tapahtua kouluajan lisäksi myös vapaa-ajalla, mm. sosiaalisessa mediassa.

## **Kiusaamisen, väkivallan ja häirinnän ennaltaehkäisy**

Kaikissa kouluissa on käytössä oppilaiden tunne- ja vuorovaikutustaitoja kehittävä ohjelma, jonka avulla mm. vahvistetaan oppilaiden yhteisöllisyyttä, kaveritaitoja sekä kiusaamisen vastaisia asenteita.

Oppilaiden sosiaalisia taitoja, mm. ryhmäytymistä tuetaan monin eri tavoin sekä koulun työntekijöiden, että eri sidosryhmien toimesta.

Kouluissa käsitellään kiusaamiseen, väkivaltaan ja häirintään liittyviä asioita säännöllisesti. Henkilöstölle tarjotaan kiusaamisen, väkivallan sekä häirinnän ennaltaehkäisyyn ja puuttumiseen liittyvää koulutusta. Kiusaamiseen ehkäisyyn ja puuttumiseen liittyvät käytänteet käydään läpi oppilaiden kanssa syyslukukauden alussa. Käytänteistä tiedotetaan koteja esimerkiksi lukuvuositedotteessa.

## **Kiusaamiseen, väkivaltaan ja häirintään puuttuminen**

Kiusaamiseen, väkivaltaan ja häirintään puututaan aina. Kaikki kiusaamistapaukset selvitetään ja kirjataan Wilmaan toimintamallin mukaisesti. Koulun opettajan tai rehtorin tulee ilmoittaa tietoonsa tulleesta oppimisympäristössä tai koulumatkalla tapahtuneesta häirinnästä, kiusaamisesta, syrjinnästä tai väkivallasta niistä epäillyn ja niiden kohteena olevan oppilaan huoltajalle tai muulle lailliselle edustajalle (POL 29§).

Puuttumisessa on tärkeää selvittää, mitä on tapahtunut ja kuulla kaikkia asianosaisia. Tapauksen selvittämisen yhteydessä sovitaan jatkotoimista, seurannasta ja yhteistyöstä huoltajien kanssa. Kiusaamisesta, joka koskee oppilaan vapaa-aikaa tai kotioloja, on velvollisuus ilmoittaa poliisille ja myös lastensuojeluun, jos se täyttää rikoksen tunnusmerkit. Ilmoitus on tehtävä salassapitosäännösten estämättä.

Häirintä-, väkivalta- ja kiusaamistapauksissa toimitaan Pirkkalan mallin mukaisesti. Koulukohtaisilla malleilla voidaan tarkentaa yhteistä raamia. Koulukohtainen malli käsitellään koulukohtaisessa opiskeluhoito-ryhmässä, jossa paikalla on myös huoltajien edustus.